
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е                

О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е   У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е          

" О К Т Я Б Р Ь С К А Я  Ш К О Л А  №  3  И М Е Н И  И . Г А С П Р И Н С К О Г О "  

          КРАС НОГВ А РД ЕЙС КОГО Р АЙОНА  Р ЕСПУБ ЛИ КИ К РЫМ  

( М Б О У " О К Т Я Б Р Ь С К А Я  Ш К О Л А  № 3  И М Е Н И . Г А С П Р И Н С К О Г О " )  
 

 

                                                            ПРИКАЗ 

 
 

         23.01.2024                           п. Октябрьское                                  № 08/2-ОД 

  

Об организации и проведении 1 этапа апробации ЕГЭ в 11 классе по русскому 

языку, математике и другим предметам по выбору в МБОУ «Октябрьская 

школа №3 имени И.Гаспринского» в 2024 году  

  

В соответствии с приказом управления образования Администрации 

Красногвардейского района от 21.09.2023 г. № 422 «О проведении 

информационно-разъяснительной работы по организации государственной 

итоговой аттестации и вопросам проведения процедур оценки качества 

образования в Красногвардейском районе Республики Крым в 2023/2024 учебном 

году», приказом управления образования Администрации Красногвардейского 

района Республики Крым от 11.01.2024 г. № 14 «Об организации и проведении 

апробации ОГЭ, ЕГЭ и ГВЭ в 9-х и 11-х классах по русскому языку, математике и 

другим предметам по выбору в общеобразовательных учреждениях 

Красногвардейского района в 2024 году», с целью качественной подготовки к 

государственной итоговой аттестации в форме ОГЭ, ЕГЭ и ГВЭ в 9 и 11 классах по 

русскому языку и математике в МБОУ «Октябрьская школа №3 имени 

И.Гаспринского» в 2024 году,  

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Назначить ответственным за организацию и проведение апробации ЕГЭ в 11 

классе по русскому языку, математике и предметам по выбору по 

образовательным программам основного общего образования заместителя 

директора Акиеву Л.М.  

2. Заместителю директора Акиевой Л.М.:  

1.1. Обеспечить проведение 1 этапа апробации ЕГЭ в 11 классе по 

русскому языку, математике и предметам по выбору в МБОУ «Октябрьская 

школа №3 имени И.Гаспринского» в 2024 году в форме письменной 

экзаменационной работы в соответствии с утверждёнными рекомендациями по 



подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования.   

1.2. Провести 1 этап апробации ЕГЭ в 11 классе согласно графику:  

15.02.2024 г. – математика  

28.02.2024 г. – русский язык  

1.3. Провести инструктаж с участниками ЕГЭ о правилах поведения на 

государственном экзамене, о недопустимости иметь при себе средства 

мобильной связи в ППЭ, о правилах заполнения бланков ЕГЭ согласно 

имеющимся инструкциям.  

1.4. Внести изменения в график учебного процесса в связи с проведением 

пробного ЕГЭ по русскому языку, математике и предметам по выбору 

(изменения расписания уроков с учетом занятости привлекаемых для 

проведения пробного ЕГЭ педагогических работников).  

1.5. Провести по итогам пробного экзамена анализ выполнения заданий, 

заполнения бланков ответов и предоставить отчет о результатах проверки 

работ в МКУ «ЦИМОУО» на электронный адрес metodotdel_2015@mail.ru до 

06.03.2024 года.  

1.6. Проанализировать итоги пробных экзаменов на заседаниях школьных 

методических объединений.  

2. Ответственной по охране труда Афузовой Э.Ф.:  

2.1. Обеспечить готовность МБОУ «Октябрьская школа №3 имени 

И.Гаспринского» и безопасные условия проведения апробации.  

3. Назначить ответственным за техническое оснащение и поддержку 

проведения пробного экзамена в соответствии с установленными требованиями 

учителя информатики и математики Чураева А.М..  

4. Обеспечить медицинское сопровождение участников ЕГЭ, в случае 

обращения за медицинской помощью, библиотекарю Эмирасановой Э.Э.   

5. Утвердить состав педагогических работников, привлекаемых к проведению 

экзаменационной работы в аудиториях МБОУ «Октябрьская школа №3 имени 

И.Гаспринского» из числа тех, кто привлекается к проведению ГИА в форме ЕГЭ в 

2024 году (приложение 1).  

6. Утвердить состав предметной комиссии, осуществляющей проверку 

экзаменационной работы в МБОУ «Октябрьская школа №3 имени 

И.Гаспринского» из числа экспертов по проверке ЕГЭ по русскому языку, 

математике и предметам по выбору в 2024 году (приложение 2).  

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

  

    



Директор                                                                                                  М.Р.Газиева 

  

С приказом ознакомлены:                                                                      Л.М. Акиева 

                                                                                                                  А.М. Чураев 

                                                                                                                  А.А. Адылова 

                                                                                                                  Э.Э. Эмирасанова                    

                                                                                                                  И.Р. Газиев 

                                 Э.Ф. Афузова     

  

  

Приложение 1 к приказу  

от 23.01.2024 г. № 08/2-ОД 

  

  

Состав педагогических работников, привлекаемых к проведению 

экзаменационной работы в аудиториях  

  

Дата   Предмет   №  

аудитории  

Ф.И.О. 

ответственного  
организатора в 

аудитории  

Ф.И.О.  
организатора в 

аудитории  

Ф.И.О.  
организаторы вне 

аудитории  

15.02.2024 г.  Математика   0012  Адылова А.А. Аблаева А.А. Газиев И.Р.  

28.02.2024 г.  Русский язык     0012 Адылова А.А. Аблаева А.А.  Эмирасанова Э.Э. 

  

  

  

  



Приложение 2 к приказу  

от 23.01.2024 г. № 08/2-ОД 

  

  

Состав предметной комиссии, осуществляющей проверку экзаменационных 

работ  

  

Предмет  Ф.И.О.  Статус  

Математика   Ганиева Л.М. ответственный эксперт за проверку  

 эксперт 

Русский язык  Абдуллаева А.Р. ответственный эксперт за проверку  

 эксперт 

 

  


	Об организации и проведении 1 этапа апробации ЕГЭ в 11 классе по русскому языку, математике и другим предметам по выбору в МБОУ «Октябрьская школа №3 имени И.Гаспринского» в 2024 году
	Состав педагогических работников, привлекаемых к проведению экзаменационной работы в аудиториях
	Состав предметной комиссии, осуществляющей проверку экзаменационных работ

